
M O N T O M O N T O

ENTIDAD: SECTOR :UJB CFE Corporativo  53 Comisión Federal de Electricidad

(pesos)

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

ENERO DE 2020

O R I G E N   Y   A P L I C A C I Ó N   D E   R E C U R S O S
CFE

O R I G E N A P L I C A C I Ó N

   TOTAL DE RECURSOS 
      INGRESOS PROPIOS 
         VENTA DE BIENES 
            INTERNAS 
            EXTERNAS 
         VENTA DE SERVICIOS 
            INTERNAS 
            EXTERNAS 
         INGRESOS DIVERSOS 
         VENTA DE INVERSIONES 
         CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS 
      TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL
GOBIERNO FEDERAL 
      DEPRECIACIONES 
      DISMINUCIONES DE ACTIVOS 
         CAJA 
         CUENTAS POR COBRAR 
         INVENTARIOS 
         OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 
         PROPIEDADES 
         ACCS. 
         OTROS ACTIVOS (NETO) 
         DIFERIDO 
      AUMENTOS DE PASIVO 
         CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS 
         PREVISIONES 
         CRÉDITOS DIFERIDOS 
         ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO 
      AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO 
         TRANFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO
FEDERAL 
         RESERVAS DE CAPITAL 
         OTROS 

 150,197,709,208
 105,428,797,681

 
 
 

 101,472,204,034
 101,472,204,034

 
 3,956,593,647

 
 
 

 11,630,000,000
 33,138,911,527
 31,890,911,527

 574,000,000
 674,000,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

   TOTAL DE RECURSOS 
      GASTO CORRIENTE 
         SERVICIOS PERSONALES 
         MATERIALES Y SUMINISTROS 
         SERVICIOS GENERALES 
         PIDIREGAS 
         OTRAS EROGACIONES 
         OPERACIONES INTEREMPRESAS
            SERVICIOS CORPORATIVOS
            SERVICIOS INTEREMPRESAS
            OTROS
         INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA
            INTERNOS 
            EXTERNOS 
         DEPRECIACIONES 
         RESERVAS 
      PENSIONES Y JUBILACIONES
      GASTO DE CAPITAL 
         BIENES MUEBLES E INMUEBLES 
         OBRA PÚBLICA 
         PIDIREGAS Y BLTs 
         OTRAS EROGACIONES 
         INVERSIÓN FINANCIERA 
      AUMENTOS DE ACTIVO 
         CAJA 
         CUENTAS POR COBRAR 
         INVENTARIOS 
         OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 
         PROPIEDADES 
         CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO) 
         OTROS ACTIVOS 
         DIFERIDO 
      DISMINUCIONES DE PASIVO 
         CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS 
         PROVISIONES 
         CRÉDITOS DIFERIDOS 
         DOCUMENTADO 
      DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO 
         RESERVAS DE CAPITAL 
         OTROS 
      OTROS 

 150,197,709,208
 87,050,426,441
 11,757,322,718

 2,738,463,921
 27,832,567,482

 293,982,975
 102,048,325
 735,034,965
 659,598,588

 75,436,377
 

 31,961,006,055
 15,619,559,855
 16,341,446,200
 11,630,000,000

 
 6,983,644,467

 36,223,452,626
 348,394,185

 18,675,058,441
 17,200,000,000

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 19,940,185,674
 

 19,940,185,674
 
 
 
 
 
 


